
   
 

２学期もよろしくお願いします 

保護者・地域の皆様、夏休み中は本校の子ども達を大切に健やかに育んでくださり、ありがと 

うございました。子ども達は、お陰をもちまして大きなけがや事故もなく、２学期始業式を迎え 

ることができました。心より感謝申し上げます。 

１学期終業式の話で、「夏休みにしかできないことをやってみよう（自分から進んで何かにチ

ャレンジしてみよう）」という話をしました。家でのお手伝い、読書、自由研究など、夏休み前

に計画をしたことがどれだけ実行できたのか・・・子供達から話を聞くのが楽しみです。 

２学期は、１年間の中で最も期間が長く、多くの行事等を通して、様々な経験を積むことがで

きる学期です。学校統合や閉校の準備を進めながら、普段の学習、学校・学年行事に落ち着いて

じっくりと取り組んでいくことを心がけ、子どもたちにしっかり力をつけていけるように、教職

員一同取り組んでまいります。保護者・地域の皆様には、２学期も本校の教育活動についてご理

解・ご支援を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年 ８月２５日 第１０号     文責： 納所小学校長 益田 宏 

 

長子配付 

裏面あり 

除草剤散布お世話になりました。 

８月４日（金）、育友会環境厚生部の皆様に運動場及び学校周辺に除草剤を散布していた

だきました。夏休み中に雑草が生い茂っていましたが、散布後は茶色になって枯れてきて

います。暑い中活動していただきありがとうございました。 

2学期の主な行事 

・  ９月 ７日（木）育友会役員会 

・    １６日（土）唐津地区 PTAミニバレーボール大会 

・    ２２日（金）１~５年生バス旅行 

・１０月 ３日（火）あゆみ配付 

・    ５日（木）授業参観、学年レク（１・３・５・６年生） 

・   １２日（木）５年生自然体験学習 ～１３日まで 

・   １９日（木）６年生修学旅行 ～２０日まで 

・   ２８日（土）九州 PTA佐賀大会 ~２９日まで 

・１１月１０日（金）肥前中学校入学説明会 

・   １１日（土）肥前町ボランティア清掃活動 

・   １２日（日）肥前町文化祭 

・１２月 １日（金）校内持久走大会 

・   １９日（火）学級懇談会 

・   ２２日（金）終業式 

※主な行事のみ掲載しています。都合

により日程を変更する場合がありま

すので、毎月の「納所小行事だより」

でご確認ください。 


